PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG

CNPJ 24.891.418/0001-02

       Nº_______

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 013/2020

TERMO DE DISPENSA 003/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG., NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o TERMO DE DISPENSA Nº 003/2020, nos termos do

artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de bebedouro com

gabinete estrutural em aço, para atender as necessidades urgentes dos alunos

e servidores da Rede Municipal da Escola Tancredo Neves, conforme justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria

Jurídica, no valor total de R$2.545,00 (dois mil quinhentos e quarenta e cinco

reais), uma vez que, a empresa cumpre as exigências quanto à documentação

conforme §3° do artigo 195 da Constituição Federal e artigos 27 ao 31 da Lei

8.666/93 e apresentou o menor valor para fornecer o equipamento.

O preço proposto encontra-se em consonância com o preço de mercado,

praticado no Município de São Romão, o que se observa dos orçamentos

coletados, demonstrando que não há superfaturamento no caso em estudo.

Indico como fornecedor a empresa MICKAEL HENRIQUE MONTALVAO RAMOS,

CNPJ 16.749.975/0001-57, conforme valor unitário abaixo indicado.

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO UNIT. MARCA/MODELO

01 01 UND

BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL

CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430

BRILHANTE. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO

BALANCEADO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,

APARADOR DE ÁGUA EM INOX 430 DRENO DE

2.545,00 KARINA / K200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG

CNPJ 24.891.418/0001-02

       Nº_______

ESCOAMENTO IMBUTIDO TORNEIRA EM 18

METAL CROMADA (RESISTÊNCIA EXTRA) GÁS

REFRIGERANTE ECOLÓGICO PESO 60KG,

TENSÃO 110 v CAPACIDADE 200 LITROS

Intime-se a empresa MICKAEL HENRIQUE MONTALVAO RAMOS, CNPJ

16.749.975/0001-57, para a formalização do competente termo de contrato.

Publique-se.

São Romão/MG., 12 de fevereiro de 2020.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal